
情産委 30-135  

平成 30 年 8 月 20 日  

会員各位 

一般社団法人 情報サービス産業協会  

業界プレゼンス向上委員会 環境部会 藤井 裕久  

 
JISA 低炭素化社会実行計画参加のお願い 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は協会活動

にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
我が国は、地球温暖化問題解決に向けて、温室効果ガスの排出量を 2030 年ま

でに 2013 年比で 26％の削減を目指すことを表明しております。目標達成に向

けた地球温暖化対策計画において、産業部門における『低炭素化社会実行計画

の着実な実施と評価・検証』が主要対策として位置づけられております。 
そのような社会的要請を受け、JISA においても 2020 年度までの CO2 削減に

向けた低炭素化社会実行計画を策定しております。引き続き、会員各位に低炭

素化社会実行計画への参加をお願いするとともに、2017 年度の各社の取組実績

をご報告いただく「2018 年度フォローアップ調査」を以下の内容で実施いたし

ます。 
会員各社におかれましては、調査実施の趣旨をご理解いただき、活動への参

加及び調査への回答にご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。 
敬具 

 
記 

 
1. JISA 低炭素化社会実行計画参加について 

JISA 低炭素化社会実行計画の趣旨に賛同し、各社で目標達成のためのエネル

ギー削減活動を自主的に進め、その実績を毎年 JISA に報告していただきます。 
 
(1) 計画に参加することにより、各社に対してエネルギー削減義務が生じるこ

とはございません。 
(2) 経済産業省へは計画参加企業の合計数値で報告します。 
(3) 計画参加企業として社名が公表されます。 
(4) 個別企業に関する電気使用量などの数値は、外部に公表することはござい

ません。 
 



 
【参考】 

JISA 低炭素化社会実行計画 
http://www.jisa.or.jp/Portals/0/data/jisa_plan.pdf 

JISA 低炭素化社会実行計画参加企業一覧 (2017 年度）

http://www.jisa.or.jp/Portals/0/data/2017list.pdf 
 
2. 2018 年度フォローアップ調査への協力のお願い 

低炭素化社会実行計画にご参加いただける企業は、本調査の問２以降に昨年

度のエネルギー消費量等をご回答ください。調査回答については、「メール添付」

もしくは「郵送」での回答をお願いします。 
 
【メール添付の場合】 
調査票ファイルをダウンロードしてご回答のうえ、電子メールにファイル

を添付して JISA 事務局までご提出ください。 
ダウンロード先 ：http://www.jisa.or.jp/tabid/2315/Default.aspx 
返信先  ：co2@jisa.or.jp 
締め切り  ：2018 年 9 月 14 日（金) 

【郵送の場合】 
本メール配信とあわせ、ご担当者様宛てに調査票を郵送致しました。 
返信用封筒に同封の上、郵送ください。 

 

 

3. 本件についての問い合わせ先 

一般社団法人 情報サービス産業協会 事務局 大原 
TEL：03-5289-7651 FAX：03-5289-7653 
E-mail:co2@jisa.or.jp 

 
以上 


